О внесении изменений  в постановление
администрации Междуреченского городского округа
от 12.03.2020 № 464-п «О дополнительных мерах социальной
поддержки для отдельных категорий обучающихся
муниципальных общеобразовательных
учреждений Междуреченского городского округа»

 В связи с необходимостью внесения изменений, руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Постановлением Правительства Кемеровской
области –Кузбасса от 12.12.2022 № 820 «О реализации отдельных положений
Закона Кемеровской области –Кузбасса от 27.10.2022 № 112-ОЗ «О мерах
социальной поддержки семей граждан, принимающих участие в специальной
военной операции, Уставом муниципального образования «Междуреченский
городской округ Кемеровской области — Кузбасса»:

1. Внести следующие изменений  в постановление администрации
Междуреченского городского округа от 12.03.2020 № 464-п «О
дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных категорий
обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений
Междуреченского городского округа» (в редакции постановлений
администрации Междуреченского городского округа от 27.04.2020 № 787-п,
от 07.10.2020  № 1775-п, от 21.10.2022 № 2373-п):

1.1. в подпунктах 1.1. - 1.4. постановления слова «на сумму 50
рублей» заменить словами « на сумму 75 рублей».

1.2.  подпункты  1.6., 1.6.1.-1.6.3. исключить.

1.3. в Приложении к постановлению:

1.3.1.  абзац четвертый  пункта 1.1.  исключить.

1.3.2. подпункт 2.1.4. исключить.

 2. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского
городского округа (М.А. Воробьева) опубликовать настоящее постановление
в средствах массовой информации в полном объеме.

 3. Отделу информационных технологий администрации
Междуреченского городского округа (Н.В. Васильева) обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте
администрации Междуреченского  городского округа.

 4. Настоящее постановление вступает в силу  со дня, следующего за
днем его официального опубликования и распространяет свое действие на
отношения возникшие в период с 01.01.2023 года.

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Междуреченского городского округа по социальным
вопросам Н.Г.Хвалевко.

Глава Междуреченского городского округа                                В.Н.Чернов